

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 2 124 886,78 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	639,00	27,19 27,19	17 374,67 17 374,67
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	27,90	353,52 290,60	9 863,25 8 107,67
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,53	2 145,09 0,00	1 136,90 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	116,60	31,11 0,00	3 627,16 0,00
5	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	12,40	139,35 139,35	1 727,95 1 727,95
6	DE10E	Borduri prefabricate din beton, BR 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Br. 1000x300x150)	m	639,00	318,50 57,78	203 521,49 36 921,16
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,53	1 897,96 0,00	1 005,92 0,00
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,53	2 145,09 0,00	1 136,90 0,00
9	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	95,40	31,11 0,00	2 967,63 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari pregatitoare						242 361,86
		2. Lucrari de reabilitare a partii carosabile				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	72,00	337,00 49,54	24 264,33 3 566,70
11	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	91,00	286,88 24,56	26 105,73 2 234,63
12	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	568,75	0,37 0,00	212,48 0,00
13	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,284	2 145,03 0,00	609,19 0,00
14	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	34,70	31,11 0,00	1 079,45 0,00
15	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	568,75	7,68 4,25	4 365,73 2 416,33
16	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	5,6875	1 312,01 169,94	7 462,03 966,53
17	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	41,50	2 015,32 17,84	83 635,78 740,51
18	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	26,05	1 312,11 169,94	34 180,36 4 426,94
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (k=1,5 doar la beton asfaltic), h=6,0 cm	m2	2 605,00	283,24 4,25	737 852,93 11 067,34
20	RpDB33D	Coborirea sau ridicarea la nivelul	buc	1,00	461,41	461,41

1	2	3	4	5	6	7
		strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment			160,59	160,59
Total Lucrari de reabilitare a partii carosabile						920 229,41
		3. Lucrari de reparatie a trotuarului				
21	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Decaparea bordura mica)	m	328,00	27,19 27,19	8 918,45 8 918,45
22	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (Incarcarea bordurei demolate)	100 m3	0,07	2 447,03 0,00	171,29 0,00
23	TsI50A5	Transportarea bordurei mici cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km IM "DRCD Balti"	t	8,86	47,91 0,00	424,49 0,00
24	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1 144,50	45,88 45,88	52 514,01 52 514,01
25	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal, la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (Incarcarea betonului asfaltic uzat)	100 m3	0,34	2 447,03 0,00	831,99 0,00
26	TsI50A10	Transportarea betonului asfaltic uzat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km la UBA	t	75,55	82,26 0,00	6 214,63 0,00
27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Executarea casetei la trotuar)	100 m3	1,37	816,91 0,00	1 119,16 0,00
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gamma=1,8 t/m3)	t	247,21	47,91 0,00	11 843,56 0,00
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	656,00	170,54 25,49	111 876,16 16 722,10
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din	m3	137,34	564,58	77 539,80

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat trotuar h=12,0 cm)			50,98	7 001,87
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,34	11 919,36 0,00	4 052,58 0,00
32	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 144,50	195,35 10,20	223 579,81 11 669,78
33	RpDB33D	Coborirea sau ridicarea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment	buc	8,00	461,41 160,59	3 691,28 1 284,75
Total Lucrari de reparatie a trotuarului						502 777,22

Прямые затраты	lei	1 665 368,49
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	45 077,28
Total	100,00 +	1 710 445,77
Cheltuieli de regie	2,50 %	42 761,14
Total	100,00 +	1 753 206,91
Beneficiu de deviz	1,00 %	17 532,07
Total	100,00 +	1 770 738,98
TVA	20,00 %	354 147,80

Total deviz: **2 124 886,78**
Inclusiv salariu **187 821,98**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)